



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president
Ekspedisjonskontoret
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref
609/2024

Vår ref
24/4510-

Dato
16. desember 2024

Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr 609/2024 fra repr Bård Hoksrud

Storingsrepresentant Bård Hoksrud har stilt spørsmål til skriftlig svar:

«Undertegnede takker for godt svar mottatt 26.11.24. Kan statsråden utvide tabellen med elementene (1) en kort beskrivelse av hva ytelsen er ment for, (2) om ytelsen er en engangsutbetaling eller går over en spesifisert periode, (3) beløp utbetalt engangs eller per måned, alternativt, hvordan størrelse på beløp beregnes dersom det ikke er et fastsatt beløp for alle?»

Svar:

Under følger oversikten som representanten har forespurt. Denne informasjonen er tilgjengelig på nav.no. Jeg ønsker å presisere at denne tabellen gir en forenklet oversikt over alle ytelsene, som ikke fanger variasjonen mellom ytelsene i f.eks. utbetalingstidspunkt. Når det gjelder om ytelsen er en engangsutbetaling eller innvilges for en nærmere spesifisert periode, har jeg valgt å svare enkelt på dette spørsmålet ved å skille i fire kategorier: «engangsutbetaling», «spesifisert vedtaksperiode», «livsvarig» og ytelser som har en aldersgrense. I enkelte tilfeller passer ikke ordningen overens med kategoriene i spørsmålet til representanten, i disse tilfellene er det skrevet «ikke aktuelt» i tabellen. Informasjon om maksimale stønadsperioder er ikke inkludert i tabellen.

Når det gjelder siste del av spørsmål 3, hvordan størrelse på beløp beregnes dersom det ikke er et fastsatt beløp for alle, vurderer jeg at dette spørsmålet er for omfattende å besvare i en slik tabell. For nærmere informasjon om beregning av den enkelte ytelse, henviser jeg til nav.no.

Det er endringer i oversikten sammenlignet med den som ble oversendt 26. november 2024. Ordningene for flyttehjelp, stønad til skolepenger, stønad til barnetilsyn og tilleggsstønader for ulike grupper som har rett på dette, er samlet under betegnelsen «tilleggsstønader mv.». Videre er alt som gjelder overføringer mellom privatpersoner, der Arbeids- og velferdsetaten kun fastsetter beløp, fjernet fra tabellen. Barnebidrag er et eksempel på en slik ordning.

Ytelse	(1) Formål	(2) Varighet	(3) Hyppighet på utbetaling
Alderspensjon	Sikre inntekt for personer i alderdommen og legge til rette for en fleksibel og gradvis overgang fra arbeid til pensjon	Livsvarig	Månedlig
Arbeidsavklaringspenger	Sikre inntekt for et medlem som på grunn av sykdom, skade eller lyte har fått nedsatt arbeidsevne og <ul style="list-style-type: none"> a. får aktiv behandling, eller b. deltar på et arbeidsrettet tiltak, eller c. får annen oppfølging med sikte på å skaffe seg eller beholde arbeid. 	Spesifisert vedtaksperiode	Hver 14. dag
Avtalefestet pensjon for medlemmer av Statens pensjonskasse som tidligpensjonsordning*	For personer født før 1953 er AFP en førtidspensjon som på visse vilkår gis til personer i alderen 62 til og med 66 år. For personer født etter 1962, er AFP et tillegg som gis til alderspensjonen fra tjenestepensjonsordningen og/eller alderspensjonen fra folketrygden.	Opphørende for personer født før 1963. Livsvarig for personer født etter 1962.	Månedlig
Avtalefestet pensjon i privat sektor (statlig tilskudd til deler av ytelsen)	Et tillegg som gis til alderspensjonen fra folketrygden og/eller fra tjenestepensjonsordningen.	Livsvarig.	Månedlig
Barnepensjon	Ytelse som gis til barn yngre enn 20 år som har mistet den ene eller begge foreldrene sine.	Gis fram til den måneden barnet fyller 20 år.	Månedlig
Barnetrygd <ul style="list-style-type: none"> • Barnetrygd, utvidet • Barnetrygd, småbarnstillegg 	Barnetrygden skal bidra til å dekke utgifter til forsørgelse av barn. Utvidet barnetrygd, jf. § 9, skal bidra til å dekke merutgifter en enslig mor eller far har som følge av	Fra barnet er 0 år til og med måneden før fylte 18 år.	Månedlig

	<p>at vedkommende bor alene med barnet i en egen husholdning.</p> <p>Småbarnstillegg gis til enslige forsørgere som fyller vilkårene for rett til utvidet stønad etter barnetrygdloven og full overgangsstønad etter folketrygdloven, og som har barn i alderen 0 til 3 år.</p>		
Bidragforskudd	Formålet med bidragforskott er å sikre at barn som omfattes av forskotteringsloven får utbetalt et underholdsbidrag fra det offentlige hver måned. Ytelsen er behovsprøvd og utbetales med ulike satser etter nærmere regler.	Bidragforskott ytes til barn under 18 år.	Månedlig
Dagpenger <ul style="list-style-type: none"> • Til arbeidsledige • Til permitterte 	Gi delvis dekning for bortfall av arbeidsinntekt pga. arbeidsløshet eller permittering.	Spesifisert vedtaksperiode	Hver 14. dag
Dekking av sykepenger i arbeidsgiverperioden	Dekker sykepenger i arbeidsgiverperioden dersom arbeidsgiver ikke har plikt til å betale, eller ikke betaler av andre grunner.	Spesifisert vedtaksperiode	Engangsutbetaling. Maks 16 dager per sykefravær
Engangsstønad ved fødsel og adopsjon	Formålet med ytelser etter kap. 14 i folketrygdloven er å sikre inntekt for foreldre i forbindelse med svangerskap, fødsel og adopsjon. Utbetalingen er per i dag 92 848 kroner.	Engangsutbetaling	Engangsutbetaling
Foreldrepenger ved fødsel og adopsjon	Formålet med ytelser etter kap. 14 i folketrygdloven er å sikre inntekt for foreldre i forbindelse med svangerskap, fødsel og adopsjon.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Gravferdsstønad	Behovsprøvd stønad som gis til et dødsbo til dekning av utgifter ved å gravlegge den avdøde.	Engangsutbetaling	Engangsutbetaling
Grunnstønad	Grunnstønad skal gi økonomisk kompensasjon for visse ekstrautgifter pga. varig sykdom, skade	Spesifisert vedtaksperiode. Ingen maksimal stønadsperiode eller øvre aldersgrense.	Månedlig

	eller lyte. Gis etter seks ulike satser.		
Hjelpestønad	Hjelpestønad skal gi økonomisk kompensasjon for utgifter til særskilt tilsyn og pleie pga. varig sykdom, skade eller lyte. Gis etter fire ulike satser.	Spesifisert vedtaksperiode. Ingen maksimal stønadsperiode eller øvre aldersgrense.	Månedlig
Honnørkort	Honnørkort gir redusert billettpris på kollektive transportmidler.	Ikke aktuelt	Ikke aktuelt
Kontantstøtte	Formålet med kontantstøtten er etter kontantstøtteleven er å bidra til at familiene får mer tid til selv å ta omsorgen for egne barn, at familiene gis reell valgfrihet når det gjelder omsorgsform for barn og at det blir mer likhet i overføringene den enkelte familie mottar til barneomsorg fra staten, uavhengig av hvordan tilsynet ordnes.	Kontantstøtte ytes for barn mellom 13 og 19 måneder som er bosatt i riket, og som ikke eller bare delvis gjør bruk av barnehageplass som det ytes offentlig driftstilskudd for. Stønadsperioden er maksimalt syv måneder.	Månedlig
Krigspensjon	Pensjon som gis til personer som ble uføre og/eller døde som følge av krigsskade.	Livsvarig	Månedlig
Lønnsgaranti (og forskuttering av lønnsgarantimidler i form av dagpenger)	Sikre oppgjør av arbeidstakers krav på lønn og feriepenge mv. når arbeidsgiver går konkurs.	Spesifisert vedtaksperiode	Lønnsgaranti: Engangsutbetaling Forskuttet lønnsgaranti i form av dagpenger: hver 14. dag
Menerstatning ved yrkesskade eller yrkessykdom	Erstatning for medisinsk invaliditet påført ved en yrkesskade.	Livsvarig eller engangsutbetaling.	Månedlig/ engangsbeløp.
Midlertidig lønnstilskudd	Bidra til at tiltaksdeltakeren kan bli fast ansatt i ordinære virksomheter, og hindre utstøting av personer som står i fare for å falle ut av arbeidslivet.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig refusjon til arbeidsgiver
Omsorgspenger	Kompenserer inntektstap ved fravær fra arbeid ut over arbeidsgivers ansvar (som er ti dager per år) pga. barns sykdom. (fra null til over 100 dager per år avhengig av familiesituasjon)	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig refusjon til arbeidsgiver

Omstillingsstønad til gjenlevende ektefelle og tidligere familiepleier	Stønad som gis til en person som mister sin ektefelle eller samboer, og som skal sette den gjenlevende i stand til å bli selvforsørget.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Opplæringspenger	Kompenserer for inntektstap ved fravær fra arbeid som følge av nødvendig opplæring for å ta seg av barn med sykdom eller funksjonshemming	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Overgangsstønad til enslig mor eller far	Sikre inntekt for foreldre som har aleneomsorg for barn, og å gi disse medlemmene midlertidig hjelp til selvhjelp slik at de kan bli i stand til å forsørge seg selv ved eget arbeid.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Pleiepenger for en utviklingshemmet person over 18 år	Kompenserer for inntektstap ved fravær fra arbeid fordi man har omsorg for person med utviklingshemming som pga. livstruende eller annen alvorlig sykdom eller skade har behov for kontinuerlig tilsyn og pleie	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Pleiepenger for sykt barn	Kompenserer for inntektstap ved fravær fra arbeid fordi man har omsorg for barn som pga. sykdom, skade eller lyte har behov for kontinuerlig tilsyn og pleie	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Pleiepenger i livets slutfase	Kompenserer for inntektstap ved fravær fra arbeid fordi man pleier en nærstående i livets slutfase.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Reisehjelp/ Reiseutgifter	Medlemmet kan få dekket reiseutgiftene når vedkommende skal prøve, tilpasse eller reparere et hjelpemiddel.	Engangsutbetaling	Engangsutbetaling
Reisetilskudd	Tilskudd i stedet for sykepenger når det gjør at medlemmet kan jobbe helt eller delvis. Medlemmet kan også få reisetilskudd sammen med graderte sykepenger.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Stønad ved båretransport	Stønad som gis til et dødsbo til dekning av utgifter ved å frakte båren	Engangsbeløp	Engangsbeløp

	med den avdøde fra dødsstedet og fram til nærmeste naturlige gravsted for den avdøde.		
Støtte til arbeids- og utdanningsreiser	Stønad til arbeids- og utdanningsreiser skal bidra til at personer med forflyttingsvansker på grunn av nedsatt funksjonsevne, kan være i ordinært arbeid eller gjennomføre arbeidsrettet utdanning	Spesifisert vedtaksperiode	Ikke aktuelt
Støtte til folkehøyskole	Personer som går på tilrettelagt linje på folkehøyskole med opplæring i daglige aktiviteter, kan få dekket ekstrautgifter. De betaler selv de vanlige utgiftene på folkehøyskolen	For ett skoleår, men i spesielle tilfeller for to år	Engangsutbetaling
Supplerende stønad for personer over 67 år med kort botid i Norge	Garanti for samlet minste inntekt for personer over 67 år, som har lav eller ingen alderspensjon fra folketrygden på grunn av kort botid i Norge.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Supplerende stønad for uføre flyktninger under 67 år	Garanti for samlet minste inntekt for uføre flyktninger med ingen eller redusert uføreytelse fra folketrygden grunnet kort botid i Norge	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Svangerskapspengene	Sikrer inntekt til friske kvinner som ikke kan fortsette å jobbe under svangerskapet fordi det kan medføre risiko for barnet.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Sykepengene	Kompenserer for inntektstap dersom man er arbeidsufør pga. sykdom eller skade.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig
Tilleggsstønader mv.	Kompensere for bestemte utgifter i forbindelse med gjennomføringen av et arbeidsrettet tiltak.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig/engangsutbetaling
Tiltakspenger	Oppfordre til å delta på, og å sikre inntekt for deltakere i arbeidsmarkedstiltak eller annen aktivitet rettet mot arbeid eller avklaring.	Spesifisert vedtaksperiode.	Hver 14. dag
Uføretrygd	Sikre inntekt for et medlem som på grunn av sykdom, skade eller lyte	Fram til fylte 67 år	Månedlig

	har fått inntektsevnen varig nedsatt		
Yrkesskade eller yrkessykdom/ skademelding	Regler som skal gi en særlig kompensasjon (i form av gunstigere beregningsregler) for at et trygdetilfelle skyldes en yrkesskade.	Livsvarig	Ikke aktuelt
Ytelser til tidligere familiepleier	Ytelse som skal dekke utgifter til livsopphold for en person som har vært forhindret fra å arbeide som følge av nødvendig tilsyn og pleie av nære pårørende.	Spesifisert vedtaksperiode	Månedlig

**AFP-ytelsene administreres delvis av Arbeids- og velferdsetaten og finansieres helt eller delvis av staten.*

Med hilsen



Tonje Brenna